CPF: ***338443**
Data: 06/11/2024

IP com n°: 172.20.20.251
www.maracacume.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

778

ISSN 2965-5757

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA

TERCEIROS

Volume: 6 - Número: 459 de 6 de Novembro de 2024

DATA: 06/11/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://maracacume.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985346792

E-mail: adm.maracacume@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Prefeitura Municipal de Maracaçume

AV DAYSE DE SOUSA SN - CENTRO - 65289-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Maracaçumé

aDOM 1/5www.maracacume.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 459/2024 - 06/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2965-5757

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: /2024 - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: /2024 - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

REFERÊNCIA: PROCESSO ADMINISTRATIVO 032/2024

ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024 - SRP

CPF: ***.338.443-** - Data: 06/11/2024 - IP com n°: 172.20.20.251
Autenticação em: www.maracacume.ma.gov.br/diariooficial.php?id=778

aDOM 2/5www.maracacume.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 459/2024 - 06/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2965-5757

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração de Maracaçumé, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas
informações constantes no processo Administrativo de Licitação nº 031/2024 da Licitação da modalidade Concorrência Eletrônica n° 002/2024,
objetivando a Contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos serviços de Construção da Escola Municipal do Povoado
Cajueiro no município de Maracaçumé, tudo em conformidade com as normas estabelecidas no edital, e Regido pela Lei federal nº 14.133, de 01 de
abril de 2021, pelos decretos municipais, de 12 de janeiro de 2024 e Lei complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, pela s exigências
estabelecidas neste Edital e demais normas específicas aplicáveis ao objeto, ainda que não citadas expressamente, RESOLVE HOM OLOGAR o
presente processo licitatório ao licitante vencedor:
A empresa AD & JM SERVICOS E PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 36.865.799/0001 -26, HOMOLOGADA com o valor Global R$ 1.556.338,92
(um milhão, quinhentos e cinquenta e seis mil, trezentos e trinta e oito reais e noventa e dois centavos). Francisco Arnaldo Oliveira Silva,
Secretário Municipal de Administração. Maracaçumé - MA, em 04 de novembro de 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Referência: Processo Administrativo 032/2024
Assunto: Pregão Eletrônico nº 021/2024 - SRP

O Município de Maracaçumé, através do seu Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações
constantes no Termo Adjudicatório da Licitação da modalidade Pregão Eletrônico nº 021/2024 - SRP, objetivando a Registro de preços para futuras e
eventuais aquisições parceladas de suprimentos e equipamentos de informática para atender as necessidades do município de Mar acaçumé,
conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I, parte integrante do Edital, devidamente aprovada por parece r jurídico juntado
aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21, RESOLVE HOMOLOGAR o pr esente
processo licitatório aos licitantes vencedores, conforme indicado abaixo:

Fornecedor declarado vencedor : ELETRO WENDEL LTDA, CNPJ: 10.401.351/0001 -68, valor total adjudicado R$ 1.009.229,60 (um milhão, nove
mil, duzentos e vinte e nove reais e sessenta centavos), referente aos itens: (1 - 9 - 14 - 15 - 16 - 18 - 22 - 25 - 26 - 29 - 30 - 31 - 33 - 34 - 35 - 38 -
46 - 47 - 48 - 49 - 51 - 52 - 55 - 57 - 58 - 60 - 66 - 67 - 68 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 82 - 83 - 85 - 86 - 87 - 97 - 102 - 103 - 104);

Fornecedor declarado vencedor : NSD DISTRIBUIDORA E LOCACOES LTDA, CNPJ: 05.847.541/0001 -73, valor total adjudicado R$ 70.250,00
(setenta mil, duzentos e cinquenta reais), referente aos itens: (2 - 6 - 7 - 10 - 12 - 13 - 17 - 20 - 43 - 62 - 90 - 95 - 107);

Fornecedor declarado vencedor : LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 50.958.011/0001-57, valor total adjudicado R$ 8.531,00
(oito mil, quinhentos e trinta e um reais), referente aos itens: (3 - 41);

Fornecedor declarado vencedor : GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA , CNPJ: 35.231.746/0001 -90,
valor total adjudicado R$ 116.626,50 (cento e dezesseis mil, seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos), referente aos itens: (5 - 37 - 39 -
53 - 54 - 80);

Fornecedor declarado vencedor : YUMI SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA, CNPJ: 53.307.127/0001 -14, valor total adjudicado R$ 37.221,65
(trinta e sete mil, duzentos e vinte e um reais e sessenta e cinco centavos), r eferente aos itens: (19 - 21 - 23 - 42 - 59 - 88 - 96);

Fornecedor declarado vencedor : FAP TECNOLOGIA E SOLUCOES LTDA, CNPJ: 55.935.697/0001 -84, valor total adjudicado R$ 55.575,00
(cinquenta e cinco mil, quinhentos e setenta e cinco reais), referente ao item: (24);

Fornecedor declarado vencedor : ACAT SOLUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ: 45.690.166/0001 -15, valor total adjudicado R$ 161.759,28 (cento
e sessenta e um mil, setecentos e cinquenta e nove reais e vinte e oito reais), referente aos itens: (27 - 28);

Fornecedor declarado vencedor : FORMATO DIGITAL COMERCIO E COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA, CNPJ: 31.070.939/0001 -56, valor total
adjudicado R$ 55.497,60 (cinquenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos), referente aos itens : (36 - 45 - 61);

Fornecedor declarado vencedor : NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ: 10.820.186/0001 -89, valor total
adjudicado R$ 904,05 (novecentos e quatro reais e cinco centavos), referente ao item: (40);

Fornecedor declarado vencedor : LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 34.770.156/0001 -73, valor total
adjudicado R$ 3.142,00 (três mil, cento e quarenta e dois reais), referente ao item: (44);

Fornecedor declarado vencedor : TECHX INFORMATICA LTDA, CNPJ: 48.411.373/0001-81, valor total adjudicado R$ 256.193,00 (duzentos e
cinquenta e seis mil, cento e noventa e três reais), referente aos itens: (50 - 63 - 64 - 69 - 70);

Fornecedor declarado vencedor : REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA, CNPJ: 65.149.197/0002 -51, valor
total adjudicado R$ 19.946,00 (dezenove mil, novecentos e quarenta e seis reais), referente aos itens: (56 -81);

Fornecedor declarado vencedor : TECHNO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ELETRONICOS LTDA, CNPJ:  41.011.821/0001 -00, valor total
adjudicado R$ 165.245,00 (cento e sessenta e cinco mil, duzentos e quarenta e cinco reais), referente aos itens: (65 - 71 - 72);

Fornecedor declarado vencedor : LICITAINFO LTDA, CNPJ: 52.277.278/0001-04, valor total adjudicado R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), referente
ao item: (84);

Fornecedor declarado vencedor : DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 10.210.196/0001 -00, valor total adjudicado R$
62.449,00 (sessenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais), referente aos itens: (91 - 92 - 94 - 98 - 99 - 100 - 101 - 105 - 110).

CPF: ***.338.443-** - Data: 06/11/2024 - IP com n°: 172.20.20.251
Autenticação em: www.maracacume.ma.gov.br/diariooficial.php?id=778

aDOM 3/5www.maracacume.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 459/2024 - 06/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2965-5757

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – Lei Federal nº 14.133/21 – e sítio deste Poder Executivo – Diário Oficial do
Município de Maracaçumé (http:www.maracaçumé.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Pelo presente, remeta -se ao Secretário Municipal de Administração deste município, o presente processo, para elaboração, controle e
gerenciamento dos tramites finais. Maracaçumé - MA, 04 de novembro de 2024, Francisco Arnaldo Oliveira Silva, Secretário Municipal de
Administração

CPF: ***.338.443-** - Data: 06/11/2024 - IP com n°: 172.20.20.251
Autenticação em: www.maracacume.ma.gov.br/diariooficial.php?id=778

aDOM 4/5www.maracacume.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 459/2024 - 06/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2965-5757

EQUIPE DE GOVERNO

Ruzinaldo Guimarães de Melo (tio Gal)
Prefeito

Joventina Mota Sales
Vice-prefeito

Francisco Arnaldo Oliveira Silva
Secretaria Municipal de Administração - SMA

Francisco Arnaldo Oliveira Silva
Secretaria Municipal de Administração - SMA

Jesival Pereira de Oliveira
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras -
SMIO

Franciangela Silva Santos
Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária -
SMA

Jairon Barbosa dos Santos
Procuradoria Municipal - PM

Fladimir França Flores
Secretaria Municipal de Educação - SME

Liliane Nunes Pereira
Secretaria Municipal de Finanças - SMF

Jose Menandes da Silva Filho
Secretaria de Assuntos Políticos - SSP

Luana Cristina Melo de Oliviera
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Gessilene Luiz Neres
Secretaria de Assistência Social - SAS

José Luis Silva Filho
Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SMA

CPF: ***.338.443-** - Data: 06/11/2024 - IP com n°: 172.20.20.251
Autenticação em: www.maracacume.ma.gov.br/diariooficial.php?id=778

aDOM 5/5www.maracacume.ma.gov.br

		adm.maracacume@gmail.com
	2024-11-06T16:11:47+0000
	Prefeitura Municipal de Maracaçumé - Prefeitura Municipal de Maracaçume

AV DAYSE DE SOUSA SN - CENTRO - 65289-000
	Diário Oficial: 459/2024 Issn 2965-5757, BR, ICP-BrasilCertificado PF A1, RUZINALDO GUIMARAES DE MELO:***.338.443-** [0A3E451201240C59]